
Arengupäev
See on teade kõigile Viiratsi valla 

kodanikele.
Laupäeval, 15. detsembril kell 11 

toimub Viiratsi Algkooli saalis valla 
arengupäev. Seda juhib Viljandimaa 
Arenduskeskuse juhataja Urmas Tuu-
leveski. Üles astuvad valla arengukava 
läbivaatamise ja kaasajastamise töö-
gruppide juhid Astra Jamnes, Sulev 
Kannimäe, Kaupo Kase, Ülle Lepik, 
Väino Luik, Leemet Lõo, Peeter Raud 
ja Kalle Riitmuru.

Vallakodanik — arengupäev on 
mõeldud Sinule. See on Sinu võimalus 
tulla ja kaasa rääkida valla arengu 
kujundamisele!

Väino Luik,
vallavanem

Heino Ruus valiti 
alevikuvanemaks
8. novembril toimus Viiratsi alevi-

ku elanike üldkoosolek, et valida ale-
vikuvanem. Kahju, et selle sündmuse 
vastu tundis huvi nii pisike ringkond, 
ent vanem sai siiski valitud vastavalt 
Viiratsi valla küla- ja alevivanema sta-
tuudile.

Kohalolijad valisid ühel häälel Vii-
ratsi aleviku vanemaks Heino Ruusi. 
Lisaks otsustati valida aleviku eest-
seisus. Eestseisusse kuuluvad Heino 
Ruusi kõrval Maire Paju, Ülar Igandi, 
Tormis Otsma ja Peeter Raud.

Kõik Viiratsi elanikud peaksid siis-
ki sõna sekka ütlema meie kodukandi 
elamiskõlblikumaks muutmisel.

Mariika Kivikas 

Üheskoos suudame 
rohkem

8. novembril toimus Viiratsi Algkooli 
saalis järg 20. septembri koosolekule 
— uue alevikuvanema ja eestseisuse 
valimine, kahjuks mõlemal korral 
vähese aleviku elanike esindatusega. 
On sellise vähese osavõtu põhjuseks 
inimeste uskumatus selle institut-

siooni vajalikkusesse, ükskõiksus või 
soovimatus osaleda teda ümbritseva 
keskkonna kujundamises või hoopis 
lootusetus, kindlustunde puudumine 
selles, kas igaühe arvamust kuulda 
võetakse ja arvestatakse? Olgu põh-
juseks ükskõik milline neist või hoopis 
kõigi mõju koos, loodame, et mina uue 
alevikuvanemana koos eestseisusega 
ning koos kõigi teiega suudame seda 
pessimismi vähendada.

Võtame koos ohjad endi kätte ja 
loome meie kodukohast sellise pai-
ga, kus meil kõigil — olgu laps või 
lapsevanem, tööandja või tööline, 
vanur või puuetega inimene — on 
hea olla, kuhu me ei häbene võõraid 
kutsuda ja kuhu me alati tahaksime 
tagasi tulla.

Heino Ruus
EMT 520 8381

heinoruus@hot.ee

Mälumängu 
teine voor

25. oktoobril toimus Viiratsi Algkooli 
aulas järjekordne mälumängu voor, 
mille võitis “Vabajalg” (Mari Lauer, 
Rannar Raba, Laido Valdvee ja Krista 
Valdvee) 46 punktiga, teine oli Viiratsi 
lasteaednike võistkond “Rüblik” 
(Piret Viidebaum, Mari Karilaid, 
Dagmar Trumsi ja Einar Tuukson) 45 
ja kolmas “Kuwalda” (Jaanus Jõgisoo, 
Lauri Loo, Kristjan Kass ja Martin 
Neerot) 41 punktiga. Järgnesid võrd-
selt “Kukulind” ja “Halle” üle mäe 
vallamajast.

Kahe vooru järel on “Rüblikul” ja 
“VÜKK-il” võrdselt 43 punkti. Veel on 
võistkondadel võimalik liituda, sest 
mälumängus kaotajaid pole.

Maret Lina

Kus on 9 medalit?
Lugupeetud gagarinlased!
On tõsiasi, et viiekümnest Tomas 

Sooaluste mälestusmedalist on teada 
nelikümmend üks omanikku. Aas-
tatel 1983—1993 anti igal aastal 3—5 
medalit, kusjuures 1991. ja 1992. aastal 
ei autasustatud kedagi.

Puudu on üheksa medali saatus. 
Kes ja mida neist teab, andke teada!

Harry Erm

Sõnumeid Valla arengukava uuendamine ja 
täiendamine on täies hoos: volikogu 
eelarve- ja maaelu- ning kultuuri- ja 
hariduskomisjoni lahtistel istungitel on 
arutatud nende komisjonide töövald-
konda puudutavaid teemasid, samuti 
on sõna võtnud valla allasutuste juhid 
ja ettevõtete esindajad.

Arengukava juhtkomisjon on moodus-
tanud komisjonid. Keskkonnakomisjoni 
juhib Leemet Lõo, haridus-, kultuuri-, 
spordi- ja noorsootöö komisjoniga tege-
leb Astra Jamnes, tervishoiu- ja sotsiaal-
töö komisjoni eesotsas on Ülle Lepik, 
organisatsiooni töörühma juhib Väino 
Luik, tehniliste infrastruktuuride töö-
grupi tööd korraldab Sulev Kannimäe, 
turvalisuse töögruppi juhib Kaupo Kase, 
ettevõtluse grupi tööd veab Peeter Raud 
ning külaliikumise ja kolmanda sektori 
töögruppi juhib Kalle Riitmuru.

Töögruppide liikmete kaudu on kõik 
vallaelu puudutavad valdkonnad leid-
nud kaasamise arengukava koostamise 
käigus. Kõigil, kes vähegi soovivad kaasa 
rääkida, on võimalus teha neile komis-
jonidele ettepanekuid. Kõik töögrupid 
esitavad volikogu istungil ülevaate teh-
tud tööst. Detsembris toimub kokkuvõt-
lik konverents ja jaanuaris suunatakse 
arengukava avalikule arutelule.

1. november läheb Viiratsi kooli aja-
lukku jällegi ühe kurva päevana, nimelt 
põles koolimaja sein. Täiesti mõistmatu 
on, miks nii tehakse. Kooli töötajad ja 
vallavalitsus püüavad hoida selle kau-
ni hoone korras, kuid on neid, kes aina 
risustavad, määrivad ja lõhuvad. Tule-
kahju läbi saadud kahju on hinnatud 
40 000 kroonile. Uurimine käib. Ilmselt 
tuleb see summa süüdlaste lapsevane-
matel vallale kinni maksta.

13. novembri õhul sõitsid noored ul-
jaspead autoga Viiratsi rahvamaja juures 
vastu elektriposti ja lõhkusid nii auto kui 
ka posti. Aitäh kõigile alevi elanikele, kes 
aitasid süüdlased kindlaks teha. Nüüd 
ootavad neid karistus ja ka küllaltki suur 
rahaline väljaminek, sest ainuüksi elekt-
riposti, valgusti ja liiklusmärgi vaheta-
mine läheb maksma mitu tuhat krooni.

8. novembril toimus Viiratsi aleviku 
elanike üldkoosolek, kus valiti uueks 
alevikuvanemaks Heino Ruus. Abideks 
valiti Peeter Raud, Ülar Igandi, Tormis 
Otsma ja Maire Paju. 

Väino Luik

Vallavanema sõna
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Eelarve- ja maaelukomisjoni tegevuse 
kohta andis infot esimees Mati Leemet.

Volikogu liige Roland Tulik leidis, et 
protokollid peaksid sisaldama enam 
informatsiooni. Näiteks tõi ta selle, et 
volikogule pole tehtud ettepanekuid 
soojamajanduse ja muudes küsimustes. 
Tulik ootab komisjonilt enam ennetavat 
tegevust.

Komisjoni esimees viis istungil osa-
lejad kurssi eelarve muudatustega. 
Üksikisiku tulumaksu suurendamine 
1,5 miljoni võrra on reaalne, arvestades 
laekumisi. Tehnokeskuse detailplanee-
ringuks kulunud rahast saadakse hiljem 
tagasi 300 000 krooni.

Valla hoonete soojamajanduse 
olukord

Abivallavanem Sulev Kannimäe pani 
südamele, et kõiki vallale kuuluvaid 
maju tuleks soojustada, sest küte läheb 
kogu aeg kallimaks. 

Volikogu esimees Leemet Lõo kin-
nitas, et selle teemaga tuleb tegelda 
süvendatult. Vaja on analüüsida, milli-
sed kütteliigid on odavamad, ja otsida 
alternatiive. Isegi kohalik kütus ei päästa 
enam neid, kellel endal metsa pole.

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga 
liitumise eeskiri

Vallavalitsuse nõunik Mati Tamberg 
teatas, et eelnõule ettepanekuid ega 
muudatusi pole esitatud.

Volikogu liikmetest esitasid kohapeal 
ettepanekuid fraktsiooni “Avatud Viirat-
si” esindajad. Roland Tulik leidis, et va-
rem kehtinuga võrreldes on eeskiri läi-
nud lahjemaks, ja kartis, et see ei kaitse 
Viiratsi klienti, vaid vee-ettevõtet.

Mati Tamberg kinnitas, et Viljandi 
ja Viiratsi eeskirjad on väga sarnased 
ning liitumistasu muutub ka Viljandis. 
51 krundile hoonestusõiguse taotlejad 
on kõik kulud ise kinni maksnud.

Pille Vaiksaar soovis, et paragrahv 
2.15 peaks lahti seletama, kuidas mää-
rata reovee mahtu ja koguseid. Tamberg 
sõnas, et reovee mõõtja saab paigaldada 

oma kuludega. Firma paneb aga puhta 
vee mõõtja. Kui reoveemõõtjat pole, ar-
vestatakse reovee koguseid puhta vee 
alusel.

Farmidele on kehtestatud seadusega 
saaste piirnormid, neid kõiki eeskirjas 
pole.

Järgmisel volikogu istungil arutatakse 
juba eelnõu parandatud teksti.

Ehitusloa tühistamine ja 
maaostu läbirääkimised

Vallavanem Väino Luik ütles, et val-
lavalitsus andis suvel välja ehitusloa Vii-
ratsi Sakala 18 krundile abihoone ehita-
miseks. See ehitus toimus ühel aleviku 
kitsaskohal, kõige tihedama liiklusega 
tänava ääres, kuhu on vaja rajada kõn-
nitee. Hiljem mõisteti ehitusloa tühista-
mise vajadust ja tahetakse alustada lä-
birääkimisi kolme kinnistu omanikega, 
et osta neilt maad kõnnitee rajamiseks. 
Ehituskulud kompenseeritakse. Sakala 
18 omanikuga on seda teemat juba aru-
tatud, ehitaja toob kalkulatsiooni. Kui 
volikogu otsustab kõnnitee rajamise, 
siis hakatakse rääkima ka Sakala 14 ja 
16 maja omanikuga.

Kaupo Kase möönas, et materiaal-
sest kahjust suurem on moraalne kah-
ju: inimene valmistas ehitustööd ette, 
kogus raha, tellis projekti ja nüüd see 
kõik tühistatakse. Ta tõi taas esile Viirat-
si aleviku planeeringukava koostamise 
vajaduse.

Vallavalitsuse info

25. septembril arutas vallavalitsus 
Võrtsjärve randumiskanalite setetest 
puhastamist, jäätmeveo tingimuste 
väljatöötamist, Vana-Võidu piirkonna 
heitvete kanaliseerimist, uue hooldeko-
du ehitamist, Viiratsisse taksopeatuse 
rajamise taotlust, kaupluse sulgemist 
alevikus ja Nooruse kinnistu detailpla-
neeringut.

2. oktoobril räägiti raamatukogude 
lugejakaartidest, Vana-Võidu raamatu-
ko gu arengukavast, Uusna pumbajaa-
ma rekonstrueerimisest, Viljandi ja Vii -

VOLIKOGUS 25. oktoobril

  Must veerg  

 Fotosüüdistused Viiratsi kooli 
põlengust. Vallale tekitatud kahju oli 
40 000 krooni. 

MART VAIKSAARE fotod

Viiratsi Valla külade koosolekute toimumisajad ja kohad
Päevakorras:
1. Külavanema aastaaruanne
2. Külavanemate jätkamise kinnitamine või mittekinnitamine (3 aastaks)
3. Uue külavanema valimine (vajadusel)

Küla Kuupäev Kellaaeg  Koht
Kuudeküla 24.11.2007 12.00 Uusna Külamaja
Valma 1.12.2007 15.00 Valma Infopunkt
Tõnuküla 9.12.2007 12.00 Tänassilma Rahvamaja
Rebaste 9.12.2007 18.00 Kasearu talu
Saareküla 12.12.2007 17.30 Uusna Külamaja
Ridaküla, Loime 12.12.2007 18.00 Valma Infopunkt
Uusna  14.12.2007 18.00 Uusna Külamaja
Jõeküla 14.12.2007 18.00 Valma Infopunkt
Vanavälja 15.12.2007 11.00 Ruudiaru talu 
   (Kaspar Juhkamsoo)
Vana-Võidu  19.12.2007 18.00 Koolimaja

ratsi veevärkide liitmisest, keskkonna-
 mõ ju de hindamisest seoses vee- ja ka-
nalisatsiooniprojektiga, Valma biopu-
has ti remondist, kasutatud elektroo ni-
ka sead mete kokkukorjamisest, eel arve 
koostamisest, Vana-Võidu laste aia teest
ja parkimisplatsist, Val mas paa ti de ran-
dumiskanalite puhas tami sest, reklaa-
mide paigaldamise kooskõlas ta misest, 
valla allasutuste soojavarustusest, läga 
laotamisest mu nitsipaalpindadele ja 
uue hooldekodu nõukogu liikme nime-
tamist.

9. oktoobril olid töös Kuude lauda tee, 
rahvamajade kasutamise hinnad, teede 
hööveldamise probleemid, Tiigi t. 7 ja 
9 korterite erastamine, kutsekeskkooli 
õppepäeva korraldamine elamu ehitu-
sel, Nooruse kinnistu heitvete kanali-
see rimine, läga laotamine munitsipaal-
maale, Sakala 8 parkla laiendus ja 
sademevete ärajuhtimine ning Sakala 
18 juurdeehituse ehitusloa peatamine.

16. oktoobril tegeldi vana teehööv li 
müügi, teehooldustehnika juurdeost-
mise, jõulupidude korraldamise, Noo-
ruse kinnistu detailplaneeringu, Sakala 
8 parkla laiendamise, sademevete ära-
juhtimisega Viiratsis, kasutatud elektroo-
nikaseadmete kokkukorjamise, 2007. 
aasta eelarve, soojaga varustamisega 
valla allasutustes, Sakala 18 juurdeehi-
tuse ehitusloa peatamise ja läga lao-
tamisega munitsipaalmaale.

Järgmisel volikogu istungil

arutatakse volikogu haridus- ja kul-
tuurikomisjoni tööd, lumetõrjeks val-
mistumist, Viiratsi keskasula liiklus skee-
mi ja osaplaneeringut ning arengukava 
koostamisega seotud küsimusi.

Volikogu protokollist
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Külastame Selma Sooalustet tema ko-
dus Viiratsis nädal enne tema 98. sün-
nipäeva.

Ukse avab elurõõmus memm, kellele 
mitte kuidagi ei pakuks nii palju aas-
taid, kui väidavad dokumendid. Selma 
Sooaluste teab kõiki fakte peast, mäle-
tab täpseid aastaarve ja nimesid ning 
tunneb talle näidatud fotodel olevaid 
inimesi prillideta. Kooli- ja grupipiltidel 
leiab ta otsitud isikud vaevata.

Selma Sooaluste sündis hoopis Saare-
maal Pöide vallas. Kui algkool läbi, jätkas 
haridusteed Kõljala põllutöökoolis, kus 
ta pärast kaheaastast õppetööd oman-
das nooremagronoomi kutse. Järgnesid 
õpingud Kuusiku karjakasvatajate ja 
kontrollassistentide koolis, kus oman-
datu tipnes zootehniku kutsega.

Vastne lõpetaja suunati 1929. aas-
tal tööle Vaivara valda, kuid juhus viis 
Selma Raikkülas kokku tulevase abi-
kaasa Johannesega. Kuidas? Nimelt 
kutsus sealne assistent vastse lõpetaja 
ühte tallu kuuks ajaks lehmi lüpsma, 
et seltsis oleks segasem, ise aga soovis 
taluperemehele silma visata. Nagu elus 
tihti juhtub, ei tekkinud tolle talumehe 
südames tunded mitte assistendi, 
vaid noorukese Selma vastu. Sü-
gisel abiellus Selma Johannes 
Bachmanniga, kes nimede 
eestistamise käigus võt-
tis uueks perekonnani-
meks Sooaluste (talu 
asus soo ääres).

Saksa ajal Kait-
seliitu kuulunud 
Johannes pidi 
käima vallama-
jas valves. Ühel 
1940. aasta öösel 
helistati Selmale, 
et mingu valla-
majja, aga mingu 
tingimata hobuse 
ja vankriga. Koha-
le jõudnud, selgus 
tõsiasi, et 49-aastase 
Johannese süda oli seis-
kunud.

Selma jäi üksi nelja lapsega. 
Talu vajas pidamist ja põld hari-
mist. Kahe sauna elama asunud abili-
sega külvati põllud täis ja koristati saak. 
Töö nõudis tegemist.

Tuli aeg, mil hakkasid partorgid ringi 
käima ja kolhoosi agiteerima. Aaduantsu 
talu suurde kahekorruselisse majja tahe-
ti asutada kolhoosi kontor. Kange Selma 
suutis sellele vastu seista.

Kolhoosid tulid ja ka Selma arva-
ti põllumajandusühistu nimekirja. Et 
kari pidi olema kontrollassistendi silma 
all, tuli seda ametit täita vastava eriala 
omandanud Selmal. Lapsed olid väike-
sed, teenindatav rajoon aga 10—20 ki-

Valla vanim 
elanik on Selma 

Sooaluste

lomeetri raadiusega. Selma küsis endale 
kergemat ametit. Pandi siis noor naine 
“Partisani” kolhoosi hobusefarmi juhata-
jaks. Kui kolhoos liideti Kehtna riigima-
jandiga, oli Selma kuni pensionini seal 
zootehnik.

Poeg Tomas lõpetas Olustvere Põllu-
majanduskooli ja saadeti otse lõpupeolt 
sõjaväkke. Pärast kaht aastat sõjakooli 
Venemaal tuli ta Viiratsi maile Kibe õu-
naaia direktoriks. Hilisemad suured ja 
julged ettevõtmised Viiratsi sovhoosi ja 
Gagarini Näidissovhoostehnikumi juhi-

na on teinud manalasse läinud mehest 
legendi.

Aastaid hiljem, pärast poeg Tomase 
surma, uppus noorem poeg Tiit “Esto-
nia” katastroofis.

Tütar Anu on keeltekeskuse ärijuha-
taja ja Liis õpetaja Tallinnas.

1976. aastast saadik elab Selma Vii-
ratsi vallas. Suure maja pidamine 

kodust välja lennanud lasteta 
oli raske. Õnneks leiti Sõp-

ruse tänavas uus elu-
paik, mis on jäänudki 

tema koduks.
Tööta ei osa-

nud Selma olla ka 
siinmail. Ta asus 
tööle seakombi-
naati — esialgu 
laborandina , 
seejärel kaaluja 
ja dispetšerina. 
Kokku oli seda 
tegevusaega 15 

aastat.
Elu on Selmale 

andnud, elu on te-
malt võtnud.
Kui temalt pärida pi-

kaealisuse saladust, vastab 
ta ühe sõnaga – töö ja lisab: 

“Ma ei tea, mis oleks saanud, kui 
tööd poleks olnud.”
Tänase päeva eluga on Selma kursis, 

seletades lahti Riigikogu tegemata töid 
ja vastuvõetud seadusi. Metsaseadust 
kommenteerides on ta kuri, et peab küll 
maamaksu maksma, kuid oma 35-hek-
tarilisel metsatükil tohib vaid jalutamas 
käia.

Selma loeb “Sakalat”, “Päevalehte” ja 
“Maalehte” ning tohutul hulgal raama-
tuid. Hea seltsilise Aime Paabi käest on 
ta just tellinud Uustulndi raamatu, mida 
asub lugema. Prillideta.

Maret Lina

 Selma Sooaluste koos Aime Paabi ja vallavanem Väino Luigega.
MARET LINA foto

 Selma Sooaluste (paremal) ja tema 
sõbratar. Foto koduarhiivist
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Kalmetu Põhikooli pere võõrustas 
11.—16. oktoobrini Comeniuse projekti 
kaudu siia tulnud välisriikide õpetajaid 
ja õpilasi. 24 õpetajat ja 3 õpilast saa-
busid Viljandimaale Soomest, Belgiast, 
Norrast, Kreekast, Küproselt ja Hispaa-
niast.

Külaliste vastuvõtt algas reede hom-
mikul tervitusega kooli aulas. Seejärel 
vaatlesid välismaa pedagoogid õppetun-
de ja tutvusid koolimajaga. Pärastlõunal 
leidis aset ühine projektikoosolek, kus 
arutati, mida tehakse viimasel projekti-
aastal ja mis saab edasi.

Otsustati, et sel õppeaastal valmib 
ühistööna veelegendide raamat. Iga kool 
valib ühe oma rahvuse veega seotud le-
gendi, müüdi või muinasjutu, tõlgib selle 
inglise keelde ja illustreerib. Kokku saab 
siis kaheksakeelse legendiraamatu.

Laupäeval sõitis seltskond ekskur-
sioonile Ida-Virumaale, mis oli kindlasti 
neile elamus — nad polnud nii ehedat 
Ida-Euroopat enne näinud. Üheskoos 
käisid nad kaevanduses, Kuremäe nun-
nakloostris, Kohtla-Järvel ja Valaste joal, 
tagasiteel said nad heita põgusa pilgu ka 
ülikoolilinnale Tartule.

Pühapäeval tutvusid külalised Vil-
jandi ja Soomaaga, kus said näha erilist 
Eesti loodust, rabasid. Nii mõnigi Lääne-
Euroopa proua, kes polnud piisavalt et-
tevaatlik, lõpetas põlvist saati turbas. See 
aga nende tegevuslusti ei vähendanud 
ning õhtul said meie külalised nautida 
tõelist suitsusauna koos oktoobrikuise 
jõesuplusega ning karaokelaulmist eesti 
keeles.

Esmaspäeval kohtusid külalised Vii-
ratsi vallavanemaga, kes tutvustas neile 
valda ja riigisüsteemi ning andis igaühe-
le pisikese meene.

Sealt edasi mindi Viiratsi lasteaeda, 
kus mudilased ja töötajad andsid mee-
leoluka minikontserdi ning tutvustasid 
lahkelt oma ilusat maja. Külalistele oli 

see huvitav, sest paljudes riikides Eu-
roopas on lasteaiad hoopis teistsugused. 
Näiteks Belgias lähevad lapsed niinime-
tatud lasteaeda 2,5-aastaselt, kus neil toi-
muvad õppetunnid. Nad istuvad suure 
osa päevast laua taga, nad ei maga lõu-
na ajal ega saa sooja toitu, vaid söövad 
kodust kaasa võetud saiakesi. Ruumgi 
asub neil koolimajas ja on õige kitsuke: 
autodega seal poisid küll mööda põran-
dat ringi kihutada ei saa.

Külalised olid üllatunud, et meie las-
teaias on palju mänguruumi ja et lapsed 
on väga vaiksed. Mitmed õpetajad arva-
sid, et kui oleks võimalik, nad tuleksid 
kohe siia tööle. (Nagu ise arvata võite, ei 
tulnud jutuks meie õpetajate palk!)

Keskpäeval said aga meie sõbrad Kal-
metu koolis näha ja kuulda väga toredat 
kontserti ning hiljem pidasime maha 
veel tähtsa projektikoosoleku. Päev 
lõppes peoga Tänassilma rahvamajas, 
kus külalised enne ärasaatmist korra-
likult Eesti rahvuslikke toite täis topiti 
ning see omakorda rahvalike mängude 
ja tantsudega alla raputati. 

Teisipäeval transportisime oma külali-
sed Tallinna, kus pärast pisikest linnaeks-
kursiooni tundeküllaselt lahku mindi: 
kes suundus hotelli, kes lennujaama.

Meie projektiteemale väga sobivalt 
kallas nende päevade jooksul taevast 
ohtralt vett. See oli aga väga meele järgi 
meie lõunamaa külalistele. Nimelt pole 
Küprosel ega Kreeka saarel Hiosel juba 
kevadest saadik tilkagi vihma sadanud. 
Loodame, et aprilliks neil seal kõik ära 
kõrbenud pole, sest kuu algul, Kreeka 
lihavõttepühade aegu, toimub Küpro-
sel meie viimane projekti kokkuvõttev 
kohtumine.

Mis on Comeniuse projekt? 
Comenius on rahvusvaheline koos-

tööprogramm, mida rahastab Euroo-

pa Liit ning mille eesmärk on koolide 
koostöö kaudu edendada haridust, 
lä hendada erinevaid kultuure ning 
või maldada õpilastel ja õpetajatel tund-
ma õppida teiste maade kultuuri ja 
koolisüsteemi.

Projekti käigus töötatakse partnerkoo-
lidega ühiste tööplaanide järgi, valmivad 
ühised projektitooted ja peetakse ühi-
seid projektikoosolekuid eri riikides.

Programm on nime saanud Tšehhi 
teoloogi, filosoofi ja pedagoogi Jan Amos 
Komensky (Comenius) (1592—1670) 
järgi, kes oli veendunud selles, et ainult 
hariduse kaudu võib inimene saavutada 
oma optimaalsed võimed ja elada har-
moonilist elu.

Eesti koolidele avanes võimalus koos-
tööprojektides osaleda 1998. aastal. Prae-
gu osaleb Comeniuse projektis Eestist 
vähemalt 92 kooli või lasteaeda.

Kalmetu kool ja Comenius
Kalmetu Põhikool osaleb projektis 

alates 2005. aastast. Projekt kestab kok-
ku kolm aastat, praegu on käsil meie vii-
mane projektiaasta. Meie projektis osa-
levad kümme kooli seitsmest Euroopa 
riigist. Projekti pealkiri on „Vesi — meie 
Comenius-sõpruse allikas“.

Me elame ajal, mil piirid Euroopas on 
kadumas. Meie projekti kaudu õpivad 
lapsed tundma Euroopat. Vesi on erine-
vate riikide ja kultuuride vahel ühendav 
element. See teema annab meile võima-
luse õppida tundma vett erinevatest 
vaatepunktidest ja integreerida mitmeid 
õppeaineid.

Comenius-programmi kohta saab 
lisainfot aadressil: http://www.hkk.ee/
index.php?leht=26. Vaata infot ka kooli 
kodulehelt http://www.kalmetu.vil.ee/
comenius/.

Reemet Ruuben,
Kalmetu Põhikooli huvijuht

VESI — MEIE COMENIUS-SÕPRUSE ALLIKAS

SÜGISMATK 
SOOMAALE

Oktoobris lehtede kolletamise aegu 
sai teoks juba suvel kavandatud matk 
Soomaale. Varem olime suundunud 
Soomaale Vastemõisa kaudu, seekord 
lähenesime Tipu poolt.

Peatusime Iia talumuuseumi juu-
res, kuid remondi tõttu oli see suletud. 
Järgmine peatus oli Läti luhal, kus vaa-
tetornis käijad said imetleda jõe lookle-
vat teekonda ja ümbruskonna metsade 
sügiskollast ilu.

Soomaa külastuskeskuses vaatasime 
sealse väikese muuseumi väljapanekuid 
ja videofilmi Soomaast. Külastuskeskuse 
giid jagas muljeid Soomaast, kuivõrd ta 
ise on üles kasvanud just antud alal. Ta 
vastas arvukatele küsimustele.

Plaanisime minna Karuskosele, kuid 
sügisvihmad olid sealsed teed muutnud 
läbimatuks. Buss viis meid siis Oksale, kus 
julgemad ronisid vaatetorni, et uudista-

da vaadet Mulgi heinamaale, Oksa kõrtsi 
mantelkorstnale ja Lemmjõe luhale. Oli 
hea näha niidetud jõeluhtasid.

Kavatsus oli jõuda Tohvrile. Eksle-
misega jõudsime Ruunaraipe luideteni, 

mis on oma suursugususega väga või-
mas vaatepilt.

Halvast ilmast hoolimata oli sügisene 
matk Soomaale muljet avaldav.

Kaarel Kumer

 Pildil vasakult Reet Oidermaa, Hildi Jürine ja Raikki Jago Läti luhal.
KAAREL KUMERI foto
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Isadepäev 
Tänassilmas

11. novembril tähistati Tänassilma 
rahvamajas isadepäeva. Pidu algas 
kontserdiga, kus esinesid lasteringi lap-
sed juhendaja Ülle koostatud kavaga, 
milles oli tantsu, laulu ja luuletusi.

Pärast oli peredel võimalus valmis-
tada oma võileivapuu. Kõik need tulid 
omapärased, kuid žürii hindas parema-
teks Mait Siiruse ja Egert Maasika pere 
valmistatud võileivapuud.

Veel oli peredel võimalus panna end 
proovile teatevõistluses ja mälumän-
gus. Lapsed võistlesid veel „Pimesiku 
söötmises“ (kes suudab kõige rohkem 
komme kätte saada).

See päev pakkus kiirel ajal võimalu-
se veeta aega koos oma perega.

Piret Meier: Mida isadele soovida? Kõi-
ge enam – aega oma laste jaoks. Et lapsed 
suureks saades võiksid vastata nagu too 
kuulus õigusteadlane, kellelt edu saladust 
päriti: „Kord kinkis mu isa mulle väikese 
karbi, milles oli kiri: nüüdsest kingin sulle 
365 tundi aastas – iga päev ühe tunni pä-
rast õhtusööki. See on sinu aeg ja siis me 
räägime, millest sina rääkida tahad; lähe-
me, kuhu sina tahad; mängime neid mänge, 
mida sina tahad.

Pille Sihver

Perepäev Valmas
11. novembri pärastlõunal tähista-

sime Valma infopunktis isadepäeva. 
Perearst Ülle Gurjev pidas tervisealase 
loengu, millest igaüks sai kasulikku tea-
vet. Tutvustati looduslikke raviteesid, 
mida oli võimalik ka koju kaasa osta. 
Kui tee ja kohv joodud ja tort söödud, 
läks lahti pillimänguks ja lauluks. Kuu-
lajaid oli palju.

Kohtumine lõppes külapillimehe 
Voldemar Nikolajevi lõõtspillilugude 
saatel, sekka viskas ta naljalugusid ja 
laulis.

Anne Schvede

Isadepäev 
lasteringis

Uusna külamaja lapsed olid 13. no-
vembril lasteringis koos vanematega. 
Varem oli valmis õpitud dialoog isadest 
ning laule ja tantse.

Vanemad võtsid meie pisikese kava 
aplausiga vastu. Ega me palju ei saa-
nudki esineda, muidu poleks lastel jää-
nud võistlemiseks aega. Algul tuli va-
nemal koos lapsega üks võistlus teha, 
seejärel moodustasime neli võistkonda 
ja kõik said puzzle kokkupanemises 
kätt proovida. Lõpuks oli veel täpsus-
vise: vanem lapsega ja laps vanemaga. 
Suuremad lasteringi lapsed olid täis-

kasvanute eest, et ikka kõik mängida 
saaksid.

Auhinnad jagatud, võisime hakata 
maiustama. Lõpetasime õhtu ringmän-
guga. Oli tore, et seekord oli vanemaid 
kogunenud rohkem ja päev toredalt 
korda läks.

Ulve Kannimäe

Noortefoorumil
18. oktoobril osalesin koos Valmast 

pärit Kerli Tirka ja Viiratsi valla noor-
soo- ja spordispetsialisti Jaanus Heina-
ga Pärnu kontserdimajas noortekonve-
rentsil „Lahe koolipäev 2007“. Alatee-
ma oli küsimus, millesse me usume.

Et väljasõit Pärnusse toimus vara-
jasel hommikutunnil, esinesid noor-
te äratamiseks muusikud Mihkel 
Mattiisen ja Aivar Mäe. Esinejad selgi-
tasid muusikaliste näidete põhjal, kui-
das luua oma ideed kellegi teise mõtet 
edasi arendades, ilma et sellest saaks 
plagiaat.

Meediamaastikku tutvustasid “Eesti 
Ekspressi” peatoimetaja Priit Hõbemä-
gi ja “Kroonika” peatoimetaja Ingrid 
Tähismaa, teemadeks kollane ja kvali-
teetajakirjandus, pressi usaldusväärsus 
ja erinevate väljaannete sihtgrupid.

Pärastlõunal tutvustas moelooja 
Reet Aus, kuidas ta kasutab rõivaste 
valmistamiseks taaskasutuskeskusse 
toodud esemeid. Et tavalistes poeket-
tides müüdavad riided on valmistatud 
kolmandas maailmas, tihtipeale laps-
tööjõuga, maksavad need tegelikult ka-
duvväikese osa oma poehinnast. Seega 
soovitas Aus noortel disainida ise oma 
riideid, et saada midagi uut ja origi-
naalset. Ettekanne lõppes moešõuga.

Näitleja ja president Ilvese kultuu-
rinõunik Jaanus Rohumaa rääkis vää-
rikusest ja sellest, kuidas eestlastel on 

komme seista küürus, käia silmad maas 
ja pea õlgade vahel. Ta tegi seda selli-
se huumoriga, et saal rõkkas naerust. 
Pärast seda laskis ta tervel saalitäiel 
noortel mitu korda tõusta, hüpata ja 
seista sirgelt.

Religiooniguru Jaan J. Leppik filoso-
feeris teemal, mis on usk ja milleks seda 
vaja on. Viimane esineja Jaan Tätte kõ-
neles publikuga läbi oma laulude.

Päeva lõpuks oli tunne, et sellest oli 
kujunenud äärmiselt lahe koolipäev.

Maria Vaakmann

Noortekeskus ootab 
häid ideid

Head Viiratsi valla noored! Valla ko-
dulehele www.viiratsi.ee oleme teinud 
haridus- ja kultuurilingi alla Viiratsi 
noortekeskuse lingi, kus on olemas 
juba pildigalerii, ürituste kuulutused 
ning peatselt algavad foorumid, kus 
soovime Sinu kui Viiratsi valla noore 
arvamust näha.

Soovin aktiivset külastamist! Kui te-
kib mõni hea idee, kuidas ja mida lingi-
le lisada, anna teada e-maili aadressile 
jaanus@viiratsi.ee.

Jaanus Hein

Novembrikuus 
Viljandi Jaani kirikus

Igal pühapäeval kell 10 on jumala-
teenistus armulauaga ning teisipäeviti 
kell 12 on keskpäevapalvus armulaua-
ga. 

Reedeti algusega kell 19 toimuvad 
noorteõhtud. Täpsemat infot ürituste 
kohta saab noortejuhilt Teet Kaurilt 
telefonil 5666 7219. 

Marko Tiitus,
õpetaja

Sõnumeid

 Isadepäeval Tänassilma rahvamajas: lapsed esitlevad paremaid võileiva-
puid. PILLE SIHVERI foto
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Kontserdid ja 
jõulupeod

Tänassilma rahvamajas on 5. det-
sembril päkapikutöötuba, 15. det-
sembril eakate ja 16. detsembril las-
te jõulupidu ning 28. detsembril kü-
larahva jõulupidu elava tantsumuu-
sikaga.

*
7. detsembril kell 18 toimub Uusna 

külamajas jõulukontsert. Esinevad 
Sirje ja Rein Kurg. Kaasa teeb sõna-
kunstnik Kaarel Tuvike. Pilet 25 kroo-
ni. Kohapealt on võimalik osta sood-
salt plaate.

*
Viiratsi valla pensionäride jõulupi-

du toimub 9. detsembril kell 12 Viiratsi 
Algkooli saalis. Muusikat teeb ansam-
bel “Viiser”, pääse 40 krooni tasuda hil-
jemalt 6. detsembriks. Bussiteekonna 
paremaks organiseerimiseks teatada 
oma soovist varakult Viiratsi rahva-
majja 439 4307.

*
Viiratsi vallarahva jõulupidu toimub 

21. detsembril kell 20.30, tantsuks män-
gib ansambel “IM”.

*
22. detsembril kell 13 toimub laste 

jõulupidu Valma infopunktis. Külla 
tulevad jõuluvana ja Tänassilma rahva-
maja etendusega „Lumekuninganna“. 

26. detsembril kell 11 annab sealsamas 
jõulukontserdi Allar Jakobson oma 
kooriga. Valma külaelanike uusaasta-
pidu on 31. detsembril kell 19 ansamb-
liga “Kaleo”.

*
26. detsembril kell 13 on Uusna kü-

lamajas jõululaulude ühislaulmine. 
Kontserdiosa sisustavad Kalmetu kooli 
vilistlaste kammerkoor ja Lähte naisan-
sambel. Koor ja ansambel esinevad see-
järel, kell 15, Tänassilma rahvamajas.

*
28. detsembril kell 20 toimub Uusna 

külamajas jõulupidu. Tantsuks mängib 
ansambel “Kaleo”. Vaheaegadel selts-
konnamängud ja esinevad tantsutüd-
rukud. Pilet 25 krooni.

Igast väikesest poisipõnnist saab kord 
suur ja tugev mees — oma kodu kaitsja 
ja eeskuju lastele. Vana-Võidu lasteaia 
väikemehed vaatavad unistades aknast 
välja: suured sõdurpoisid marsivad iga 
päev meie majast mööda, lähevad oma 
suurte tumeroheliste autode juurde 
võimlaesisel platsil ja harjutavad seal 
päevast päeva õppesõitu. Väikestel pois-
tel on sel puhul oma õpetajatele luge-
matu arv selliseid küsimusi, millele üks 
naisõpetaja alati vastata ei oska.

Parim võimalus sõdurieluga tutvumi-
seks avanes aga novembrikuu alguses, 
kui lasteaeda tuli üks juhtimis- ja tee-
ninduskompanii ülem ja kutsus kogu 
lasteaiapere Vana-Võidus korraldatavale 
sõduripäevale. Et isadepäev oli tulekul, 
siis oli see parim ja mehiseim viis isade-
päeva tähistamiseks.

Kui lähenesime telkidele, tuli meile 
juba vastu sõbralikult naeratav noorem-
leitnant Andres Ojalt. Ta juhatas meid 
väliööbimiseks mõeldud telgi juurde. 
Järsku anti käsklus ja kõik peale ühe 
noormehe tormasid telgist välja. Saime 
teada, et tema ülesanne oli hoopis tuld 
ja telki valvata. Lapsed käisid telgis ja 
imestasid , et seal sees nii soe on, ja olid 
üllatunud, et ka talvel magatakse maga-
miskotis ja et pidžaamat ei peagi selga 
panema.

Edasi viis teekond kolme kaeviku 
juurde, kus igaühes oli sõdur valves. 
Esimene kaevik oli nii sügav, et sõdur 
sai püsti seista, teises oli võimalik põlvili 
olla ja kolmandas tuli valvata lamamis-
asendis. Kaevikud olid nii hästi okstega 
maskeeritud, et eemalt vaadates ei osa-
nud märgatagi nende olemasolu.

Õhupüssist lastes said kõik soovijad 
oma silma täpsuse ja käe osavuse proo-
vile panna.

Suures sõduritelgis pakuti meile sõ-
durisuppi, mille isuäratav lõhn pani 
kõigil suu vett jooksma. Kahjuks pidi-
me loobuma, sest ka lasteaias ootas meid 
lõunasöök. Andres rääkis sõdurielust 
väga huvitavalt. Iga laps sai kingituseks 
õhupalli, millel oli väeosa logo.

Ühiselamu suures puhketoas oli üles 
pandud relvanäitus, millest vaimustu-
sid nii väikesed kui ka suured mehed. 
Väga ilmekalt ja lastepäraselt tutvustas 
Andres Ojalt kõikvõimalikke, seni ainult 
teleris nähtud püsse ja kuulipildujaid. 
Julgemad poisid said relvi käes hoida ja 
nende raskust võrrelda.

Noored sõjaväelased demonstree-
risid, mida kõike peidavad endis need 
tohutu suured ja rasked seljakotid, mida 
nad peavad õppustel kaasas kandma. 
Andres Ojalt andis kõigi esemete kohta 
põhjaliku seletuse. Nii lapsi kui ka kaa-

Sõduripäev Vana-Võidus sas olnud täiskasvanuid üllatas sõduri 
seljakoti raskus.

Vorminäitusel tahtsid lapsed veendu-
da kuulikindla vesti tugevuses, kopsides 
seda käega. Saadi teada, milleks on vaja 
põlve- ja küünarnukikaitsmeid, miks on 
mõned sõjaväevormid heledad ja miks 
osa, mida meie tänavail näha võib, on tu-
medat värvi, ja et näomaalinguid ei tee 
sõdurid mitte mardipäeva ega karnevali 
pärast, vaid ikka oma elu hoidmiseks.

Päeva kõige oodatum osa oli sõit roo-
mikmasinal. Kui suur masin mürisedes 
ette sõitis, oli tore üllatus see, et seda 
juhtis meie hea sõber Ago Mõttus. Sõ-
durpoisid tõstsid lapsed hops ja hops 
masinasse ja lõbus sõit Vana-Võidu soos 
ja väljal võis alata.

Aga õhtul olid kõik lapsed koos isa-
dega oodatud kutsekeskkooli aulasse 
vaatama etendust, mis rääkis humoori-
kalt sõdurielust ja tõi nii mõnelegi isale 
meelde toredaid seiku oma teenistus-
ajast. Pärast kinkis iga laps isale enda 
joonistatud portreepildi.

Kogu üritus oli suure põhjalikkusega 
ette valmistatud — see oli tutvumiseks 
tüdrukutele, eeskujuks poistele ja mee-
nutuseks isadele. Südamlik tänu selle 
erilise päeva eest nooremleitnant And-
res Ojaltile, sõbralikele sõdurpoistele ja 
abivalmis naabritele kutsekeskkoolist!

Eha Pihlak,
Vana-Võidu Lasteaia juhataja

 Eliise Ots proovib õhupüssist lasta.  Relva- ja vorminäitusel.                    EHA PIHLAKU fotod
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Detsembrikuu 
sünnipäevad

  2. Valve Andresson Viiratsi 65
  3. Osvald Mikkor Vardja 72
  4. Selma Milvek Tänassilma 86
  4. Lilia Mävra Viiratsi 83
  4. Laine-Rosilda Reiss Viiratsi 77
  5. Hilma Kirpu Uusna 86
  5. Vilma Saksniit Viiratsi 83
  6. Aino Rebane Viiratsi 79
  8. Jaan Mutli Surva 93
  9. Heldur Peltser Viiratsi 77
  9. Aleksander Schmidt Uusna 65
10. Anita Väli Ruudiküla 75
12. Evi Murd Viiratsi 82
12. Väinu Reial Vardja 72
12. Milvi Sihver Tänassilma 71
13. Laine Allas Saareküla 81
14. Sirje Mändla Mäeltkülast 70
16. Leo Kimmel Viiratsi 65
18. Ljuli Stenar Uusna 85
18. Heino Allik Viiratsi 71
19. Kaljo Habakukk Tänassilma 72
20. Antonina Teearu Valma 73
20. Viktor Burov Viiratsi 73
21. Maia Pruuli Mähma 73
23. Maimu Poimu Vardja 83
23. Vladimir Karro Tusti 79
23. Evi Loog Vana-Võidu 74
25. Leida Jürgen Viiratsi 82
25. Niina Kovaleva Viiratsi 81
26. Johan Tamm Viiratsi 79
26. Eva Rõõm Uusna 74
29. Meida Maasepp Vana-Võidu 89
29. Asta-Aurelie Kask Tänassilma 76
29. Juta Salong Vana-Võidu 72
31. Iia Egel Viiratsi 85
31. Heljo Nõmm Viiratsi 74

Sündisid
Viktoria Mogiši ja Janek Sarve perre 

Tõnukülas sündis 7. oktoobril poeg Sten 
Sarv.

Kristi Metsamardi ja Madis Hubeli 
perre Viiratsis sündis 11. oktoobril tütar 
Regita Hubel.

Aivi Endersi ja Anatoli Ivaškevitši 
perre Mähma külas sündis 22. oktoobril 
tütar Lisete Enders.

Reet Truu ja Tiit Sibritsa perre Vii-
ratsis sündis 2. novembril poeg Timo 
Sibrits.

Kaie Visnapi perre Mäeltkülas sündis 
5. novembril tütar Melissa Visnap.Kalmetu kooli võimlas toimusid 10. 

novembril Viiratsi valla külade võrk-
pallivõistlused. 

Osalema olid tulnud Kalmetu, Valma, 
Vana-Võidu ja Kalmetu kooli võistkond. 
Omavahel mängisid Valma ja Kalmetu, 
Vana-Võidu ja Kalmetu kool, Valma ja 
Kalmetu, Vana-Võidu ja Kalmetu, Kal-
metu ja Kalmetu kool ning Valma ja 
Vana-Võidu.

Ilma ühegi kaotuseta võitis need 
võistlused Vana-Võidu võistkond. Tei-
sele kohale tuli Kalmetu ja kolmanda 
koha pälvis Valma võistkond. Neljan-
daks tulid kõige nooremad, Kalmetu 
kooli õpilased. 

Jaanus Hein

Külade võrkpallivõistlused

 Pildil on võitjad Vana-Võidu võist-
konnast. JAANUS HEINA foto

HELKUR PÄÄSTAB ELU!
Möödunud aastal hukkus pimedal ajal liigeldes 35 ja vigastada sai 245 jala-

käijat. Neist said surma asulavälisel teel 28 ja vigastada 43 jalakäijat.
29.oktoobril algas kampaania „Ole nähtav! Kanna helkurit – Sind oodatakse 

koju!“.
Kõnniteeta ja valgustuseta, enamasti asulavälisel teel liigeldes satuvad liik-

lusõnnetusse helkuri puudumise tõttu just vanemaealised inimesed, kellele 
helkuri kasutamise vajalikkusest teavitades on suunatud ka iga-aastased liik-
lusohutuskampaaniad. 

Kanna helkurit! Muretse helkur! Tee märkus pimedas tondile, kes ei kanna 
helkurit!

Kerstin Siim,
Maanteeameti liiklusohutusosakonna spetsialist

 15. novembril tähistas 1979. aastast saadik meie vallas elav pedagoog, kodu-
uurija ning rahvaluule ja vanasõnade koguja Kaleph Jõulu oma 80. sünnipäeva. 
33 000 eri maade vanasõna ja 3300 lehekülge folkloori Eesti rahvaluule arhiivis, 
presidendi auhind ja autasud muuseumidelt, valla kultuuripreemia... Palju õnne 
ning tervist ja jaksu jätkata!  MARET LINA foto
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“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina 
(tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: 
http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

MÄLESTAME
LEA MEISTER

1. 03. 1947 — 11. 10. 2007
Vardja küla

MAGDA GROSS
26. 05. 1926 — 18. 10. 2007

Vardja küla

ANATOLI GRIGORJEV
27. 11. 1931 — 25. 10. 2007

Vana-Võidu

PAAVO STENAR
21. 04. 1949 — 2. 11. 2007

Tänassilma küla

JAAN-ANTS KIKAS
7. 03. 1938 — 11. 11. 2007

Uusna küla

MATTI MÄEORG
8. 04. 1947 — 17. 11. 2007

Vardja küla

HELDUR EVART
5. 09. 1951 — 15. 11. 2007

Tusti küla

 Enne kilplaste nõukotta astumist koguneti suure puu juurde kilplaste vannet 
andma. PILLE SIHVERI fotod

Teated
Energiasäästu lahendused: energia-

audit ja termograafia. Lisainfo 555 63 500 
ja www.termo.ee.

Müüa mugavustega 4-toaline korter 
Uusnas. Rõdu, pakettaknad, köögimöö-
bel. Info tel. 5561 9404 või 432 0355.

28. oktoobril käisid Tänassilma rah-
vamaja lasteringi lapsed Kilplalas, mis 
asub Järvamaal Müüsleri külas. Mamsel 
Helena tutvustas kilplaste elu ja rääkis 
neist põnevaid lugusid. Võeti osa maail-
ma meistrivõistluste eelvoorust keppho-
bustel ja mängiti puumunagolfi.

Enne kui saadi astuda kilplaste nõu-
kotta, tuli anda vanne, et ollakse kilp-
lased (nõukoda on hoone, mis on ilma 
akendeta, nagu kilplastel tavaks).

Kuidas kilplased soola 
kasvatasid

Sool oli tooaeg hirmus kallis. Kilp-
lased otsustasid, et hakkavad ise soola 
kasvatama. Mis see siis ära ei ole! Nad 
külvasid soola põllu peale ja panid val-
vuri juurde, et mõni lind kallist seemet 
minema ei viiks. Käisid ikka vaatamas, 
kuidas sool kasvab. Põld oli roheline ja 
taimed ilusad. Saabus sügis. Kilplaste 
vanem läks põllule ning järsku meenus 
talle, et nad unustasid põldu väetada. 

LASTERINGI LAPSED KÄISID 
JÄRVAMAAL KILPLALAS

Kilplane mõtles: parem hilja kui mitte 
kunagi. Läks siis põllu servale, ajas pük-
sid maha ja kükitas. Kargas siis ehmu-
nult püsti ja hüüdis: „Tulge ruttu! Peame 
kiiresti soola üles võtma. Kõrvetab teine 
juba, on vist üle kasvanud.”

Tormasidki kilplased põllule soola ko-
ristama. Niitsid ja korjasid. Mööda teed 
läks naaber ja küsis: „Kulla kilplased, 
mida te nüüd teete?“ Kilplased vastu: 
„Koristame soola, on teine juba üle kas-
vanud.“ Naaber vaatas ja sõnas: „See on 
ju nõgesepõld, mida te koristate.“

Kilplased ei tahtnud sellega nõus olla. 
Kuid siis sõnas üks kilplastest: „Ma lähen 
vaatan, mul kasvavad sauna juures nõ-
gesed.“ Käis ära ja teatas: „Naabrimehel 
oli õigus. Need on tõesti nõgesed.”

Mamsel Helena rääkis kilplaste kohta 
palju selliseid jutte.

Pille Sihver

 Portselanimaal nõudis nii lastelt 
kui täiskasvanutelt tõsist pühendu-
mist.

Massaaž Vana-Võidus
Kundalini jooga tunnid naistele 

esmaspäeviti kella 19.30—21 
Vana-Võidus. 

Infotelefon 518 8694, Eha.


